

§ 5**Remiss om att säkerställa tillgången till syrgas på
Stockholms stads vård- och omsorgsboenden**

KS 2021/338

BRO 2021/191

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Bromma stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen fått en motion av Peter Wallmark (SD) på remiss. Motionen handlar om att säkerställa tillgång till syrgas på Stockholm stads vård- och omsorgsboenden då Coronapandemin slagit hårt mot Stockholm. I motionen beskrivs att de äldre tillhör riskgrupp och kan få svåra problem med syresättningen under pågående Covid-19 infektion samt även vid andra sjukdomar. Motionären påtalar vikten av att säkerställa att rätt behandling ordineras och att behandling med syrgas ska kunna genomföras på ett för brukaren säkert sätt. Syrgas är ett läkemedel som ordineras och förskrivs av läkare i varje enskilt fall. Vid mer akut behov av syrgas planerar läkaren individuellt utifrån situationen om remiss är aktuell för direktintag till geriatrik eller akutmottagning. Förvaltningen anser att behov av syrgas kan tillgodoses för de boende på förvaltningens vård- och omsorgsboenden. Regionen ansvarar för läkarinsatser och ordinationer.

Förslag till beslut

Anders Edin (SD) lämnade ett förslag till beslut.

Förslag till beslut

Lillemor Samuelsson m.fl. (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Anders Edin (SD) reserverade sig till förmån för eget förslag till beslut.

"Att nämnden tillstyrker motionen och därutöver vill vi anföra följande:

Covid-19 pandemin påvisade stora brister i stadens äldreboenden avseende förmågan att understödja insjuknade med livsuppehållande syrgas. För att säkerställa att detta inte upprepas i framtiden behöver hanteringen av syrgas för stadens äldreboenden utredas. Ingen skall i framtiden behöva riskera dö i väntan på kvalificerad vård för att något så grundläggande som livsuppehållande syrgas inte finns tillgängligt eller kan ordinerats på de platser där behovet påvisats och åter har förutsättningar att uppstå."

Handlingar i ärendet

- 552393 (Godkänd - R 1) Svar på remiss om att säkerställa tillgången till syrgas på Stockholms stads vård- och omsorgsboenden
- BRO 2021/191-1.1 Motion om att säkerställa tillgången till syrgas på Stockholms stads vård- och omsorgsboenden
- BRO 2021/191-2 Synpunkter på motion om syrgas på vård- och omsorgsboenden

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2021-10-22
LILLEMOR,SAMUELSSON	2021-10-22